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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2010-2014 

 

 

 

Protokół Nr 17/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 grudnia 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonaniu prac związanych                        

z remontami i przebudową dróg Powiatu Zgierskiego zapisanych w budżecie na rok 2011.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 17 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonaniu prac związanych                        

z remontami i przebudową dróg Powiatu Zgierskiego zapisanych w budżecie na rok 2011 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Inspektor w Wydziale Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Jakub Olczak  

przedstawił informację.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poprosił o wskazanie przeznaczenia kwoty 307.248,58 zł 

brutto w pkt 4 Remont dróg powiatowych. 

 

Inspektor  oznajmił, iż w tej chwili nie potrafi wskazać konkretnie przeznaczenia tej kwoty, 

ale zaraz to sprawdzi i udzieli odpowiedzi.  

 

Radna Zofia Bielawska zwróciła się z prośbą, aby na przyszły rok informacja przedstawiała  

zadania inwestycyjne w podziale na poszczególne gminy. Będzie ona wówczas bardziej 

czytelna i obrazowa.  

Poza tym radna oznajmiła, że życzyłaby sobie, żeby chociaż 50% kwoty wykazanej w pkt 4 

była przeznaczona na remont dróg powiatowych na terenie gminy Ozorków np. na drogę 

Leśmierz do granic z Łęczycą, Borszyn do granic z Łęczycą.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie następnego materiału zgodnie z sugestią 

przedmówczyni, czyli w rozbiciu zadań inwestycyjnych na poszczególne gminy ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na gminę Ozorków.   
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Inspektor wyjaśnił, że w przedmiotowym materiale jest przedstawiona realizacja zadań 

inwestycyjnych zgodnie z zawieranymi umowami.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki korzystając z okazji zapytał, czy została załatana dziura                             

na ul. Daszyńskiego w Aleksandrowie Łódzkim (przed hipermarketem). 

 

Inspektor powiedział, iż podejrzewa, że tak, ale oczywiście to sprawdzi.  

 

Radny Bogdan Jarota zauważył, że w materiale są przedstawione zadania, etapy remontów  

cząstkowych, tak jak były wykonywane, czyli pierwszy przetarg w marcu ostatni w sierpniu. 

Jest to pewien dość istotny problem. Na drogach najwięcej ubytków powstaje w okresie 

zimowym - co jest normalne. Ale jeżeli przetarg, któryś z kolei, jest ogłaszany dopiero                  

w sierpniu to niestety, ale przez większość lata ludzie muszą jeździć po dziurach. W związku 

z tym radny poprosił, aby w miarę możliwości ten przetarg  wiosenny ogłaszać większy, żeby 

w możliwie krótkim czasie (wiosną) remonty dróg były przeprowadzone.   

Następnie wskazał, że na drodze w Bratoszewicach w kierunku Karnkowa jest znaczna 

wyrwa. Poprosił o interwencję w tej sprawie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski podkreślił, iż osobiście także 

byłby zwolennikiem wykonywania  prac wiosną. Jednak należy zauważyć, że tych firm 

wykonujących naprawy nie ma aż tak dużo. Nie jest możliwe ogłoszenie wszystkich 

przetargów w marcu czy w kwietniu i na wszystkich drogach pouzupełniać ubytki. To się 

rozciąga w czasie. Niemniej jednak uwaga słuszna, Zarząd będzie się starał załatwiać te  

sprawy w jak najkrótszym czasie.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, czy kwota na łatanie dziur została 

wykorzystana. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że środki są wykorzystane.  

 

Radny Bogdan Jarota zaznaczył, że 150.000 zł zaplanowane w przyszłorocznym budżecie na 

remonty dróg  to jest kropla w morzu potrzeb. Przy takich środkach nie bardzo widzi 

możliwości jakiegokolwiek połatania tych dziur.   

 

Członek Zarządu oznajmił, iż należy mieć nadzieję, że zostaną środki zaplanowane na akcję 

zima, które będzie można przeznaczyć na remonty cząstkowe dróg. 

 

W opinii radnej Zofii Bielawskiej nie ma co liczyć na pieniądze z akcji zima, ponieważ 

przetarg jest organizowany i umowy są zawarte na cały rok.  Zwróciła się o szukanie środków 

na naprawy dróg, ponieważ zaplanowana kwota 150.000 zł jest bardzo niewielka.  

 

Przewodniczący Komisji uważał, że środki zabezpieczane na akcję zima po jej zakończeniu 

np. w maju będzie można bilansować.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, na jaki okres są zawierane umowy na akcję zima, czy to są 

umowy roczne. 

 

Inspektor przekazał, że umowa jest zawierana na sezon (od dnia 1 listopada 2011 do dnia              

31 marca 2012 r. lub z dniem wykorzystania środków umowy). Także po zakończeniu akcji 

zima niewykorzystane środki można przeznaczyć na remonty dróg powiatowych.  

Następnie Inspektor podał, że środki zawarte w pkt 4 dotyczą remontu drogi powiatowej                

ul. 1 Maja  w Aleksandrowie Łódzkim. 
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Ad. 3 

1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego            

na rok 2012 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka 

Wychowawczego w Zgierzu 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad współdziałania z Gminą Miasto 

Ozorków 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 
 

Radny Witold Kosmowski poprosił o wyjaśnienie zapisu ust. 2 listu intencyjnego.                

Czy należy rozumieć, że dotację w wysokości 350.000 zł Powiat Zgierski udzieli Gminie 

Miasto Ozorków jednorazowo w roku 2013, czy co roku.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że dotacja będzie przekazywana corocznie na 

prowadzenie Młodzieżowego Domu Kultury. Przekazanie tej placówki następuje na 

zasadach aleksandrowskich.  

 

Radny Witold Kosmowski  był zainteresowany, jaka jest wartość budynku użytkowanego 

przez MDK, który Powiat będzie sprzedawał z 99,50% rabatem. 

 

Członek Zarządu powiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać tej wartości.  

 

Radny Witold Kosmowski zadał pytanie, czy wniosek o remont ul. Listopadowej                           

w Ozorkowie do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych będzie składany            

z puli dróg powiatowych tzn. że Zarząd Powiatu Zgierskiego będzie głównym 

beneficjentem a Gmina Miasto Ozorków współpartnerem, czy odwrotnie. 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że będzie to wspólny wniosek obu samorządów.   

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy rozpoczęcie przebudowy ul. Traugutta                        

w Ozorkowie będzie w 2014 roku, czy co roku po jakimś fragmencie.  

 

Członek Zarządu przekazał, że realizacja tego zadania nie jest doprecyzowana                      

w rozmowach. Nie ustalono terminu rozpoczęcia zadania tylko wskazano termin 

realizacji do końca 2014 roku, czyli do końca kadencji.  

 

Radny Witold Kosmowski odniósł się do kwestii budowy boiska „Orlik”. Rozważał czy 

powiat stać na taką inwestycję, bo oprócz kosztów budowy boiska dochodzą jeszcze 

dodatkowe koszty związane z wypełnieniem przez 10 lat pewnych wymogów (np. 

utrzymanie instruktorów, ogólnodostępność). Gminę Stryków utrzymanie boiska Orlik 

kosztuje ok. 60.000 zł rocznie. Czy nie lepiej od razu skoncentrować się na budowie 

wielofunkcyjnego boiska tradycyjnego, na które można otrzymać także środki                           

z Ministerstwa Sportu, Urzędu Marszałkowskiego, czy PZU.   
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Członek Zarządu podał, że zostały przyjęte dwa warianty. Jeden wariant kompleksowy, 

czyli budowa boiska z zapleczem sportowym na europejskim poziomie, a drugi wariant 

tańszy bez zaplecza. Osobiście wybrałby wariant europejski. Czasem taniej to nie znaczy 

lepiej. To są założenia, wszystko będzie zależało od środków.  

 

Radny Jerzy Janicki także byłby za budowaniem Orlika, jeżeli będą środki. Jest to 

poziom unijny, jest to nobilitacja sportowa dla młodzieży.  

 

Radny Witold Kosmowski przyznał, że także jest za budową boisk przy szkołach. 

Obawia się tylko czy powiat będzie stać na tę inwestycję. Czy nie lepiej od razu 

rozważyć budowę wielofunkcyjnego boiska  tylko nie z programu Orlik.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki podkreślił, że większość użytkowników nie ma świadomości, 

że po 5-6 latach, na boisku Orlik, należy zmienić całą nawierzchnię, czyli sztuczną trawę, 

a to jest naprawdę duży koszt. Dosypywanie regularnie granulatu też jest dużym kosztem. 

Radny jako gospodarz takiego obiektu wolałby boisko o nawierzchni tartanowej, której 

koszt jest naprawdę niższy. Takie boisko jest uniwersalne, bo można na nim grać                           

w siatkówkę, w koszykówkę i w tenisa i nie jest obciążone dodatkowym instruktorem 

przez 10 lat jak przy boisku Olik. W Aleksandrowie Łódzkim jest boisko Orlika,                    

z którego tak naprawdę korzystają ludzie z zewnątrz. Także radny byłby chyba za 

rozwiązaniem budowy boiska tańszego, które nie ponosi za sobą dalszych konkretnych 

opłat.    

Następnie radny wyraził ogromne uznanie dla Burmistrza Miasta Ozorkowa za takie 

wynegocjowanie umowy. Patrząc na środki zaplanowane w projekcie budżetu na drogi to 

można odnieść wrażenie, że w 2013 i 2014 roku inwestycje będą realizowane tylko                  

w Ozorkowie.  

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, ile powiat będzie kosztować restrukturyzacja MDK                 

w Ozorkowie. Na dzień  dzisiejszy koszt utrzymania tej placówki to kwota                             

ok. 600.000 zł, którą w 2012 powiat ma ograniczyć do kwoty 450.000 zł. W związku              

z tym ilu nauczycieli trzeba zwolnić, żeby dojść do tego poziomu. Przy czym należy 

zaznaczyć, że zwolnienie nauczyciela tj. 6 miesięczna odprawa - to są określone koszty, 

które wcale nie są małe. 

Poza tym Powiat Zgierski w roku 2012 w drodze porozumienia przekaże Gminie 

Stryków 2.200.000 zł za przejęcie Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich                 

w Bratoszewicach. Starosta niejednokrotnie wskazywał na złą kondycję finansową 

powiatu i brak możliwości zaciągania kredytu. Zatem skąd Zarząd weźmie na to 

pieniądze.  

 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie, jak należy rozumieć tę kwotę 450.000 zł.   

 

Członek Zarządu powiedział, że powiat ma obniżyć koszty utrzymania MDK                        

w Ozorkowie z ponad 600.000 zł do poziomu 450.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że Gmina Miasto Ozorków z chwilą przejęcia MDK 

otrzyma od powiatu dotację w wysokości 350.000 zł i dołoży tylko 100.000 zł do jej 

funkcjonowania. Przyznał, że nie widzi tutaj logiki oszczędności.  
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Radny Jerzy Janicki przypomniał, że na jednej z sesji składał interpelację w sprawie 

możliwości przejęcia przez Gminę Miasto  Ozorków MDK w Ozorkowie na zasadach 

aleksandrowskich. I propozycja przekazanie tej placówki odbywa się właśnie na tych 

zasadach. Gdy miało miejsce przekazanie MDK Gminie Aleksandrów Łódzki wówczas 

nie było wątpliwości. Należy być konsekwentnym. Takie przedsięwzięcie powiat 

próbował zrobić także z Gminą Miasto Zgierz, ale się nie udało. Należy pamiętać,                   

że MDK realizuje zadania powiatowe. Obniżenie kosztów spowoduje ograniczenia 

wykonywania tych zadań, z czego radny jest bardzo niezadowolony. Informacyjnie 

podał, że na to samo zadanie realizowane w wersji aleksandrowskiej przeznaczana jest 

dotacja w wysokości 380.000 zł. 

 

Radna Lidia Elert zwróciła uwagę, że w Aleksandrowie Łódzkim nigdy nie było 

Miejskiego Ośrodka Kultury, a w Ozorkowie taka placówka funkcjonuje. Z rozmowy z 

dyrektorem MDK wynika, że nie będzie zwolnień w tej placówce tylko będzie 

ograniczenie godzin. Jednostka ta świetnie działa. Zatem warto poprzeć wypracowane 

rozwiązanie, żeby nie zaprzepaścić takiego dorobku MDK. Należą się wyrazy uznania 

dla wypracowania przedmiotowego rozwiązania, dla osiągnięcia takiego konsensusu. 

Radna rozumie Burmistrza Ozorkowa, że nie może zlikwidować swojej placówki 

miejskiej by ratować powiatową, bo osobiście też sobie tego nie wyobraża.   

   

Radny Bogdan Jarota powiedział, że na ograniczenie godzin nauczyciel musi wyrazić 

zgodę.  Jeżeli tego nie uczyni to oczywiście podlega procedurze zwolnienia i odprawie. 

Radny nadmienił, że planowane są zmiany w Karcie Nauczyciela w dość szybkim czasie 

i w związku z tym kwestie dotyczące młodzieżowych domów kultury mogą się odwrócić 

i koszty związane z pracą w tych placówkach mogą być zupełnie inne.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki oznajmił „wydaje mi się że jak na skromne teraz te  

możliwości budżetowe powiatu ofiarowujemy Ozorkowowi trochę za dużo, bo po prostu 

tych pieniędzy nie mamy. Boję się, że jeżeli zgodnie z tym listem intencyjnym tak 

wszystko pójdzie w tym kierunku to będą robione tylko drogi w Ozorkowie, natomiast 

reszta będzie leżała odłogiem.”  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, na czym będzie polegała reorganizacja 

MDK w Ozorkowie zmierzająca do obniżenia kosztów funkcjonowania tej placówki. 

 

Członek Zarządu  wyjaśnił, że wszelkie warianty reorganizacji są dopuszczane. Jeszcze 

jest za wcześnie, aby o tym mówić. Jest to świeża sprawa. Patrząc przez pryzmat budżetu 

to oszczędności trzeba szukać we wszystkich placówkach. Zarząd zaczął ich szukać od 

siebie. Na dzień dzisiejszy jest 40 etatów mniej w Starostwie i urząd funkcjonuje. 

Działania trzeba podejmować i tam gdzie są możliwości oszczędności to trzeba po nie 

sięgać. Liczy na to, że te pieniądze się znajdą. Ten samorząd się zgłosił, z nim zostały 

podjęte rozmowy, których efektem jest przedmiotowy projekt uchwały.  Należy iść                

w tym kierunku, jeżeli to globalnie da powiatowi pewne oszczędności i poprawi 

infrastrukturę na danym w końcu powiatowym terenie. W poprzedniej kadencji były 

brane kredyty, których część została zagospodarowana nie w tę stronę (np. w zasoby 

ludzkie w Starostwie).  

 

Zdaniem radnego Jerzego Janickiego nie należy kierować dyskusji na podziały, lokalnie. 

Należy pamiętać, że w ramach porozumienia będą realizowane przecież zadania 

powiatowe.   

 

Radna Lidia Eler uważa, że dobrze, iż te rozwiązania poszły w tę stronę, MDK 

pozostanie w dotychczasowej postaci, czyli jako placówka oświatowa.  
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Radny Bogdan Jarota nadmienił, iż w I kadencji był projekt likwidacji szkół specjalnych             

i przeniesienie ich do Zgierza, ponieważ była tragedia z finansami w tych placówkach.   

W bardzo krótkim czasie okazało się, że szkoły specjalne z tych deficytowych jednostek 

stały się dochodowe. W tej chwili szkoły specjalne przynoszą nawet lekki zysk ze swojej 

działalności. Tak wzrosła subwencja w tych szkołach, że można swobodnie tymi 

środkami funkcjonować. Dlatego też radny jest trochę sceptycznie nastawiony na takie 

pozbywanie się tych kompetencji przez powiat, ponieważ to nie przynosi jakiś znacznych 

efektów finansowych. Zbyt pochopne ad hoc podchodzenie do likwidacji czy pozbywanie 

się kompetencji budzi dość duże wątpliwości. W Polsce jest tak dynamiczna sfera 

budżetowa, że coś co jest nieopłacalne w tym roku, może być opłacalne w roku 

przyszłym. Zmniejszenie czy likwidacja w części chociażby Karty Nauczyciela może 

spowodować, że młodzieżowe domy kultury będą funkcjonować za te 350.000 zł bez 

problemu.  Tak może być, bo tak funkcjonują miejskie ośrodki kultury.   

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy nie zrealizowanie któregoś z punktów listu 

intencyjnego z przyczyn finansowych będzie skutkowało zerwaniem całego 

porozumienia.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie będzie skutkowało.  

 

Przewodniczący Komisji rozważał następującą kwestię: w razie zerwania porozumienia 

prowadzenia MDK  musiałby się podjąć ponownie Powiat Zgierski, ale budynku już nie 

będzie miał, ponieważ umowa sprzedaży jest nieodwracalna. Czy umowa nie powinna 

być zapisana jako darowizna, która w momencie zerwania umowy jest do zwrotu.     

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że powiat sprzedaje z bonifikatą 99,50% nieruchomość              

w postaci gruntu, czyli jest mowa o sprzedaży 857/1000 części udziału w gruncie nie                      

w budynkach.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski nawiązując do wcześniejszej dyskusji w tej sprawie zwrócił 

uwagę, że powiat sprzedaje działkę wraz z naniesieniami.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Ozorków 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 
 

Radny Witold Kosmowski zapytał, jaka jest wartość przekazywanego samochodu. 
 

Członek Zarządu podał, że szacunkowa wartość samochodu to 35-40 tysięcy złotych. 
 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz polegającej 

na użyczeniu sprzętu komputerowego przeznaczonego do korzystania przez gminę               

z baz danych ewidencji gruntów 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011 – druk „B” 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Stryków prowadzenia szkół 

ponadgimnazjalnych i placówki oświatowej w Bratoszewicach 
 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

17 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     
 


